
Cuenta Publica
Estado de Actividades Consolidado 

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2022

Ente Publico: MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO

AYUNTAMIENTO PARAMUNICIPALESEstado de Actividades 
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2022 EUMINACIONSUMATORIA CONSOLIDACION

2022 2022

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestidn 

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos

Aproveciiamlentos

Ingresos por Venta de Bienes y Presiacion de Servicios 
Ingresos no Comprendidos en las Fracaones de la Ley de Ingresos 
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de LiQuidacidn o 
Pago (Derogado)

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, 
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones. Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 
Colaboracion Fiscal y Fcndos Dislintos de Aportaciones 
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenriones, y Pensiones y 
Jubllaciones

Otros Ingresos y Beneflcios 
Ingresos Financieros 
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u 
Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones 
Otros Ingresos y Beneflcios Varies

Total de Ingresos y Otros Beneflcios

80,797,240.38
55,569,917.37

67,291,987.80 148,089,228.18
55,569,917.37

0.00 148,089,228.18
55,569,917.370.00 0.00

0 00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15,776,468.77

2,554,544.19
6,896,310.05

0.00 15,776.468.77

2,568,119.17
6,896,310.05

67.278.412.82

0.00 15,776,468.77
2,568,119.17

6,896,310.05
67,278.412.82

13,574.98 0.00
0.00 0.00

0.00 67,278,412.82 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

287,998,482.62 38,214,444.43 326,212,927.05 25,908,234.71 300,304,692.34

287,998,482.62 200,000.00 288,198,482.62 140,400.00 288.058,082.62

0.00 38,014,444.43 38,014,444.43 25.767,834.71 12,246,609.72

0.00 163,751.01
163,751.01

163,751.01
163,751.01

0.00 163,751.01
163,751.010.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

368,795,723.00 105,670,183.24 474,465,906.24 25,908,234.71 448,557,671.53

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gasros de Funclonamlento

Servicios Personales 
Materiales y Suministros 
Servicios Generales

Transferencla, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 
Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Publico 
Transferencias al Resto del Sector Publico 
Subsidios y Subvenciones 
Ayudas Sociales 
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandates y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donatives

Transferencias al Exterior 
Participaciones y Aportaciones 

Participaciones 
Apodaclones 
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 
Intereses de la Deuda Publica 
Comisiones de la Deuda Publica 
Gastos de la Deuda Publica 
Costo por Coberturas 
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Perdldas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Perdida o Deterioro u 
Obsolescencia
Aumento por insufldencia de Provisiones 
Otros Gastos 

Inversion Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Perdldas

235,172,468.96
146,087,773.48

44,814,318.64
44.270.376.84

83.849.898.85 
25,850,213.00

84,120,920,58
51.149,277.76
11.952,883.04
21.018,759.78

9.710,899.38

319,293,389.54
197,237,051.24

56,767,201.68
65,289,136.62

93,560,798.23
25,850,213.00

0.00 319,293,389.54
197,237,051.24

56,767,201.68
65,289,136.62
67,652,563.52

-58,021.71

0.00
0.00
0.00

25.908.234.71
25.908.234.710.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
611,098.40

5,896,997.62
51,491,589.83

0.00 611,098.40
8,767,381.71

58,079,202.31

0.00 611,098.40
8,767,381.71

58,079,202.31

2,870,384.09
6,587,612.48

0.00
0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

252,902,810.00 252,902.81 0.00 252,902.81
0.00

13,304,438.51

0.00 0.00 0.00 0.00
13,304,438.51 13,304,438.510.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13,304,438.51

2.246.147.88
2.246.147.88

0.00 13,304,438.51

2,246,147.88
2,246,147.88

0.00 13,304,438.51
2,246,147.88
2,246,147.88

0.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3,392,814.60
3,392,814.60

1,161,277.66
1,161,277.66

4,554.092.26
4,554,092.26

4.554,092.26
4,554,092.26

0.00
0.00

ooo o.oo ooo 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.000.00 0.00

337,965,768.80 94,993,097.62 432,958,866.42 25,908,234.71 407,050,631.71

TESORERlA MUNICIPAL 
DE SALVADOR ALVARADO



Cuenta Piibl ca
Estado de Actividades Consolidado 

Del 1 de e iero al 31 de die embre de 2022

Ente Publico: MUNICIPIO DE SALVADO ? ALVARADO
Resullado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 30,829,954.20 10,677,085.62 41,507,039.82 0.00 41,507,039.82

TESORERiA MUNICIPAL 
DE SALVADOR ALVARADO


